
 

 

 

   
 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI, STATISTICA, ELETTORALI, RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
  
 
Oggetto: PERSONALE IN DISPONIBILITA’ - AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

FINALIZZATA ALLA COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 7 ISTRUTTORI CONTABILI – AREA DEGLI ISTRUTTORI  

 
 

Il Direttore 
 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 94/2025, di approvazione del 

PIAO – Sottosezione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2025 – 2027, è stato disposto, 

tra l'altro, di procedere, all’assunzione con contratto a tempo pieno ed indeterminato di n. 7 

Istruttori Contabili – Area degli istruttori; 

DATO ATTO che, in ossequio alle disposizioni dettate dall’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, 

il Comune di Salerno, per le assunzioni in parola, ha comunicato alla Giunta Regionale della 

Regione Campania la volontà di procedere alla copertura dei posti vacanti di cui trattasi, con 

nota prot. n. 144964 del 19.06.2025; 

RILEVATO che: 

- con nota prot. n. 342454/2025, trasmessa a mezzo PEC e acquisita al protocollo n. 

162540/2025, la Giunta Regionale della Regione Campania ha comunicato che la Direzione 

Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, con D.D. n. 115 

del 29/04/2015, ha pubblicato gli elenchi dei lavoratori in disponibilità per un periodo di 24 

mesi, ai sensi del comma 8 dell’art. 33 del D. Lgs. n. 165/01, a decorrere dalle rispettive date 

di inserimento da parte degli Enti presso i quali prestavano attività lavorativa; 

- con la medesima nota, ha altresì comunicato che, per le unità dipendenti dal Consorzio Unico 

di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione, è stato emanato il D.D. n. 7 del 

13.01.2025 “Aggiornamento liste di disponibilità ai sensi degli artt. 33, 34 e 34 bis del D. 

Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. – Dipendenti CUB NA e CE”, invitando a contattare il predetto 

Consorzio ai fini della ricollocazione del personale eccedente disponibile alla mobilità esterna 

Determina n. 3844 del 25/07/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



prevista dagli artt. 33,34 e 34bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

PRESO ATTO che con nota acquisita al protocollo comunale n. 163478/2025, il Consorzio 

Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta, ha trasmesso gli elenchi del personale in 

disponibilità presso l’Ormel rispondente alla qualifica professionale richiesta; 

 

 

RAVVISATA la necessità, visti gli elenchi ricevuti, di avviare la procedura selettiva da 

realizzare tra il personale interessato, al fine di individuare i soggetti in possesso dei titoli 

culturali e professionali necessari per la copertura dei posti di cui alla presente procedura di 

mobilità; 

DATO ATTO che il Funzionario Amministrativo dott.ssa Anna Vitolo, responsabile del 

procedimento, ha convalidato nel sistema SIMEL2 il presente atto, così attestando la 

completezza dell’istruttoria; 

ATTESTATO che vi è l’assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 

ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6bis L. n. 241/90; 

VISTI 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2025 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025 – 2027; 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 
1) attivare la procedura selettiva da realizzare tra il personale inserito nell’elenco di cui alla 

nota prot. 163478 del 10.07.2025 del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e 

Caserta, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 7 posti di Istruttore Contabile 

– Area degli Istruttori; 

2) approvare, conseguentemente, l’avviso di manifestazione di interesse che, allegato al 

presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) disporre la pubblicazione dell’Avviso sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e sulla Piattaforma inPA; 

4) dare comunicazione dell’attivazione della suddetta procedura, con la trasmissione di copia 

della presente determinazione unitamente all’avviso, alla Giunta Regionale della Campania – 

Determina n. 3844 del 25/07/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



Staff 93 – Funzioni Tecniche Mercato del Lavoro e al Consorzio Unico di Bacino delle 

Province di Napoli e Caserta in liquidazione, con contestuale richiesta di pubblicazione 

dell’Avviso in parola all’Albo Pretorio on line di quest’ultimo. 
 
 

  Il Direttore   
         LUIGI MEA  

 

Determina n. 3844 del 25/07/2025
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


